principaliter propter deum, et vnanimi consensu, liberaliter dimissimus quendam mansum, Holt-
hufen situm, quem dominus Lodolfus dictus Pafele, inhabitauerat, cum omnibus suis prouen-
tibus quos vtrobique habet, in campis, pratis, pascuis, atque siluis iugi tempore permanfurum,
preter aream, ad ipsum mansum permanentem, singulariter nobis cum annuali sua pensione
referuauimus, ad vsus nostri monasterii memorati. Ne autem hec actio, ab aliquibus nostris
successoribus infringatur, sed quod magis rata maneat et inconuulsa, sicut decet, presentem
litteram, inde confectam, sigilli prepositure, et nostri predicti monasterii, firmauimus muni-
mento. Datum anno gracie Millesimo Tricentesimo. Tricesimo quinto.

Siegel des Propstes Bernhard (mit einem Balken) und des Convents zu Bülfsinghausen.

Urf. 81.

Edelherr Heinrich von Homborg, sein Bruder Bodo Propst zu Moritzberg vor Hildes-
heim und sein Sohn Sifried bestätigen den Vertrag, durch welchen Alexander
Pfarrer an ihrer Patronatskirche zu Hunzen (im Braunschw. Kreisamte Escheröhausen)
den Propste Bernhard, der Priorinn Elisabeth und dem Convente zu Bül-
fsinghausen eine freie Hufe Landes und eine Hausstelle zu Mehle und drei
auf Zins ausgethane Hufen Landes mit vier Hausstellen zu Elze verkauft
hat. 26. März 1335.

(Vergl. Urf. 82 vom 29. März 1335.

In Nomine domini Amen. Nos dei gratia Hynricus Nobilis dictus de Homborch Bodo
prepositus Montis sancti Mauricii extra muros Hildensf. frater eius et Sifridus filius Domini
hynrici predicti Ad perpetuam rei memoriam presentibus literis protestamur Quod cum ecclesia
parochialis in Hunthensf. Mindensf. dyocesis cuius ius patronatus ad nos pertinet, vnum
mansum. absolutum in campis Medele et vnam aream in villa eadem quem mansum et aream
predicta ecclesia libere possedit vsque in presens et vnum mansum cum duabus areis, quos
florinus et hynricus fratres de Elce sub censu annuo sex solidorum denariorum datuorum
scilicet hildensf. monete tenent Duosque mansos et totidem areas quos Ernestus Bok famulus
tenet sub annuo censu duodecim solidorum eiusdem valoris et monete Qui tres mansi et
quatuor aree in villa et campis Elce situantur et eos iam dicta ecclesia in quieti possessione
haberet Et cum idem Mansus absolutus in campis Medele situs aliquociens maneret incultus
aliquando negligenter coleretur et census de aliis tribus mansis nullatenus aut tarde solue-
retur Ita quod ex bonis prescriptis modica vtilitas rectori prefate ecclesie pervenerit Alexander
eiusdem ecclesie rector prescriptos mansos cum areis prenotatis ipsius ecclesie in hunthensf.
propriis, matura deliberatione prehabita de nostro consensu et beneplicito Bernhardo pre-
posito Elizabeth priorisse totique conventuj sanctimonialium in Wuldinghufen pro duodecim
marcis puri argenti vendidit et in possessionem tradidit proprietatis titulo, omni iure et vtilitate

in campis villis pascuis et siluis sicut sepedicta ecclesia eos possedit perpetuo possidendos volentes nichilominus cum dicto alexandro de bonis prenotatis, ipsi conventuj prestare veram et legitimam warandiam, quando et quociens super eo fuerimus requisiti Super quibus ne dubium oriatur et vt premissa inuolabiler obferuentur presentem literam Sigillis nostris cum sigillo. alexandri rectoris ecclesie in hunthcenf. sigillatam, eidem conventuj in perpetuum testimonium dedimus et cautelam Actum et datum anno domini Millefimo tricesimo tricesimo quinto Dominica qua cantatur Letare iherusalem.

(Siegel des Heinrich von Homburg (mit einem Löwen).

Urf. 82.

Bischof Ludwigo zu Minden bestätigt den am 26. März 1335 von dem Propste Bernhard, der Priorinn Elisabeth und dem Convente zu Wülffinghausen mit Alexander Pfarrer der Kirche zu Hunzen unter Genehmigung der Herren von Homburg, als Patrone dieser Kirche, über die dem Pfarrer schuldige Kauffumme für eine freie Hufe Landes und eine Hausstelle zu Mehle und für drei Hufen Landes und vier Hausstellen zu Elze errichteten Vertrag. 29. März 1335.

(Bergl. Urf. 81 vom 26. März 1335.)

Lodewicus dei gracia Mindenfis ecclesie Episcopus vniuersis et singulis ad quos prefens scriptum peruenerit sinceram in domino caritatem cum noticia subscriptorum. Constitutus coram nobis honorabilis vir, dominus Bernardus, prepositus sanctimonialium in wuluinhufen supplicabat ut tractatum infra scriptum confirmare et approbare dignaremur cuius tenor dinoscitur esse talis. In nomine domini amen, Bernardus prepositus Elizabeth priorissa. totusque Conuentus Sanctimonialium in wuluinhufen. ad perpetuam rei memoriam presentibus litteris protestamur. Quod cum Alexander rector ecclesie parrochialis in hunzenhofen Mindenfis dyocesis cuius ius patronatus ad nobiles viros, dominos de homborgh pertinet, nobis de consensu et beneplacito prefatorum dominorum vnum mansum obfolutum in Campis Meydele. et vnam aream in villa eadem quem mansum et aream predicta ecclesia libere possedit vsque in prefens et vnum mansum cum duabus areis, quos florinus et henricus fratres dicti de Eltze sub annuo censu sex solidorum denariorum datiuorum scilicet hildensemenfis monete tenent. Duosque mansos et totidem areas quos Ernestus bok famulus tenet sub annuo censu duodecim solidorum eiusdem valoris et monete. qui tres mansi et quatuor aree in villa et Campis Eltze situantur et eos iam dicta ecclesia in quieti possessione haberet, pro duodecim marcis, puri argenti hildensemenfis valoris et ponderis vendiderit et in possessionem tradiderit proprietatis titulo perpetue possidendos, Nos in recompenfam et restaurum reddituum nobis de prefatis bonis singulis proueniencium annis cum possessionem eorum ut dictum est habe-

amus et tamen ipsas duodecim marcas adhuc non expenderimus dabimus eidem alexandro et suis pro tempore successoribus annuatim redditus quinti dimidii fertonis supradicti ponderis et argenti in festo quolibet Michaelis quousque pretaxtam pecuniam pro placito et utilitate sua et ecclesie sue in alios redditus possunt conuertere certiores Dictas eciam duodecim marcas sic pro huiusmodi pensione sub nobis retinebimus per quinque annos, a festo beati Michaelis nunc proxime preterito continue numerandos. Infra quos quidem annos si dictus Alexander vel successores sui comparauerint ac emerint bona aliqua sibi et ecclesie in huntzenhufen iam dicte competencia et hoc nobis intimauerint. Infra dominicam qua cantatur Letare et festum pentecostes extunc pretactas duodecim marcas hildenfemensis valoris et ponderis ex parte eorum perfoluemus sine aliqua contradictione et impedimento hiis quibus eorum nomine ipsi dixerint esse perfoluendas infra quatuor septimanas. ipsam intimationem immediate subsequentes, quibus autem annis quinque totaliter elapsis et ipsis duodecim marcis infra eos sic vt promittitur non postulatis, extunc postmodum hoc in nostro solum stabit arbitrio, quod ipsam pecuniam pro supradicta pensione quam diu voluerimus sic retinere possimus et quandocunque nos et ecclesiam nostram ab ipsa voluerimus absoluere, ex tunc preintimationem pariter et perfolutionem ipsarum duodecim marcarum faciemus ipsis semper terminis ac temporibus memoratis, ad hec omnia et singula premissa, nos et ecclesiam nostram in wluinghufen presentibus firmiter obligamus. In cuius rei testimonium sigillis nostris communicimus presens scriptum. Testes huius sunt Nobiles viri Gerhardus et Ludolfus comites de halemunt quorum sigilla pro firmiori testimonio presentibus eciam ad nostram instantiam sunt appensa et Nos gerhardus et ludolfus Comites predicti sub appensione sigillorum nostrorum presentia protestamur. Datum anno domini M^oCCC^oXXX^o quinto dominica qua Cantatur Letare Jherusalem Nos vero . . predicti prepositi et . . Conuentus in wluinghufen annuentes precibus ordinacionem premissam factam recognoscimus de nostro beneplacito et consensu eam quantum in nobis est ratificamus in singulis suis articulis et presentibus approbamus. Nostrum sigillum in testimonium apponentes. Datum et actum feria quarta post Dominicam Letare. anno domini M^oCCC^oXXX^o quinto.

Siegel abgefallen.

Urk. 83.

Ritter Rabodo von Harboldessen verspricht zugleich mit seinem Vetter Wigbrand, das Gut zu Adensen einzulösen und den Kindern seines Bruders Bertram ihren Antheil davon zu vergüten. 21. Mai 1335.